
GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

INFORMACJA
O ROZPRAWACH DOKTORSKICH 

I HABILITACYJNYCH 
Z ZAKRESU PRACY

(zakończonych  w  1991 r.) 

Opracowała Jadwiga Wacławik

Warszawa 1992 rok



GŁÓWNA BI8UOTEKA PRACY l ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

INFORMACJA
O ROZPRAWACH DOKTORSKICH 

I HABILITACYJNYCH 
Z ZAKRESU PRACY

(zakończo nych  w  1991 r.)

I GRPf79 I Biblioteka
lO D l iLw  I Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503490

Opracowała Jadwiga Wacławik

Warszawa 1992 rok

0503490



s v / ^ f j

/yr//7tj^ S , 3 ^ ^ 0

SPIS TREŚCI

Przedmowa

I. Zagadnienia ogólne ..................................  1

II. Historia pracy ......................................  1

III. Organizacja pracy i zarządzanie. Normowanie pracy.

Postęp techniczny .................................... 3

IV. Zatrudnienie. Problemy kwalifikacji kadr ............  5

V. Wydajność pracy .....................................  10

VI. Socjologia i psychologia pracy. Pedagogika pracy .....  10

VII. Ochrona zdrowia i pracy. Bhp. Ergonomia. Fizjologia

pracy ................................................  12

VIII. Prawo pracy .........................................  12
IX. Płace ...............................................  12

X. Zabezpieczenie społeczne ............................  13
XI. Warunki bytu. Dochody ludności. Spożycie społeczne ... 13

XII. Związki zawodowe. Samorząd pracowniczy ..............  18

Indeks autorski ...................................... 19

Indeks promotorów .................................... 20



Przedmowa
Informacja zawiera wykaz prac doktorskich i habilitacyjnych 

z zakresu ekonomicznych i społecznych zagadnień pracy, zakończonych 

w 1991 r. w szkołach wyższych, w placówkach naukowych Polskiej Akademii 

Nauk oraz instytutach naukowo-badawczych, a także uzupełnienie za 1990 r.

Informacja została opracowana na podstawie materiałów znajdujących 

się w Ośrodku Przetwarzania Informacji w Warszawie, podległemu Komitetowi 

Badań Naukowych.

Informacja obejmuje ogółem 95 pozycji, w tym 22 to prace habilita­

cyjne. Poszczególne pozycje zawierają następujące dane: nazwiska i imię 

autora, temat pracy, miejsce i nazwę instytucji, w której ukończono 

pracę, rok, ilość stron oraz nazwisko promotora (w przypadku prac dok­

torskich).



I. ZAGADNIENIA OGÓLNE

1. DOMAŃSKI S.R.: Kapitał ludzki a wzrost gospodarczy. Warszawa: Szkoła 

Głdwna Planowania i Statystyki. Wydział Ekonomiczno-Społeczny 1990, 293 s.

Rozprawa teoretyczna nt.znaczenia "kapitału ludzkiego" (wiedzy, umie­
jętności, zdrowia, energii życiowej) dla procesu wzrostu gospodarczego i 
postępu technicznego.

2. IWAŃCZAK W.: Ludzie miecza, ludzie modlitwy i ludzie pracy. Trójpodział 

społeczeństwa w średniowiecznej myśli czeskiej. Warszawa: Uniwersytet Warszaw­
ski. Wydział Historyczny 1990.

3. SZTOMBKA W.: Etyka badań naukowych. (Filozoficzna struktura problanńw). 

Lódż: Uniwersytet Łódzki. Wydział Filozoficzno-Historyczny. Katedra Etyki 

1991, 350 s.

Promotor: prof.dr hab.Ija Lazari-Pawłowska

II. HISTORIA PRACY

4. BARTKOWIAK L.E.: Zasługi Towarzystwa Pomocy Naukowej im.K.Marcinkow­

skiego w kształtowaniu polskiego środowiska farmaceutycznego i lekarskiego 

w Wielkim Księstwie Poznańskim w latach 1841-1919. Poznań: Akademia Medyczna 

im.K.Marcinkowskiego. Wydział Farmaceutyczny 1991, 409 s.

Promotor: doc.dr hab.Eugeniusz Piotr Wąsiewicz

M.in.rozwój środowiska lekarskiego i farmaceutycznego w Wielkopolsce do 
1919 r.

5. BURDA B.: Związki edukacyjne Śląska z ziemiami polskimi w okresie 

Oświecenia. Poznań: Uniwersytet im.A.Mickiewicza. Instytut Historii 1991, 

250 s.

Promotor: prof.dr hab.Kazimierz Bartkiewicz

Rozprawa dot.śląsko-polskich związków edukacyjnych w obrębie wszystkich 
szczebli kształcenia tj.elementarnego, średniego, wyższego oraz niektórych 
form pozaszkolnych.



6. GANZEL K.: Przemysł dolnośląski w latach 1935-1945. Wrocław. Uniwer 

sytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych. Instytut Nauk Politycznych 

1991, 408 s.

ProiTwtor: prof.dr hsb.Ksrol Fi6dor

M.in.siła robocza dla przemysłu dolnośląskiego.

7. JAWORSKI W.: Ludność żydowska w województwie śląskim w latach 1922- 

1939. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Historyczny 1991, 277 s.

Promotor: prof.dr hab.Jerzy Holzer

M.in.struktura społeczno-zawodowa, organizacje zawodowe, oświata, ochrona 
zdrowia i pomoc społeczna.

8. KANTYKA Z.: Ruch zawodowy w województwie śląsko-dąbrowskim w latach 

1945-1949. Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych. Instytut 

Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 1991, 638 s.

Promotor: prof.dr hab.Piotr Dobrowolski

9. LIPIEC J.: Warunki gospodarcze szkół elementarnych Królestwa Polskiego. 
(Studia nad okręgiem częstochowskim. Lata 1815-1863). Opole: Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna im.Powstańców Śląskich. Wydział Filologiczno-Historyczny 1991,

242 s.

M.in.wydatki oświatowe Skarbu Królestwa, uposażenia nauczycieli w stosunku 
do innych grup społecznych.

10. MOŻDŻEŃ S.: Reformy szkoły średniej w Galicji w latach 1885-1914. 
Kraków: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im.Komisji Edukacji Narodowej. Wydział 
Humanistyczny 1990, 249 s.

W rozprawie omówione zostały przemiany w strukturze szkolnictwa średniego.

11. RYŚ J.W.: Szkolnictwo parafialne w miastach Małopolski w XV wieku. 

Kraków: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im.Komisji Edukacji Narodowej. Wydział 

Humanistyczny 1991, 200 s.

Promotor: prof.dr hab.Zygmunt Ruta

-  2 -

12. SZCZERBIŃSKI J.: środowiska twórcze inteligencji lwowskiej w latach 
1831-1867. Warszawa: Instytut Historii PAN 1991, 525 s.

Promotor: prof.dr hab.Ryszarda Czepulis-Rastenis 

M.in.stan liczbowy, materialne warunki życia.

- 3

13. WCISŁO H.J.: Robotnicy kolejowi w Polsce w latach 1918-1939. Mate­

rialne warunki bytu. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Filozoficzno-Histo- 
ryczny. Instytut Historii 1991, 565 s.

Promotor: prof.dr hab.Barbara Wachowska

III. ORGANIZACJA PRACY I ZARZĄDZANIE.

NORMOWANIE PRACY. POSTĘP TECHNICZNY

14. AHMAD ABIO ISMAIL AL SAFFAR: Badania porównawcze stopnia i sposobu 

formalizacji organizacyjnej przedsiębiorstw polskich i irackich. Wrocław: 
Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki 1991, 
193 s.

Promotor: doc.dr hab.Rafał Krupski

15. BARTKOWSKI J.: Kariery społeczno-zawodowe działaczy lokalnych. Warsza­

wa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Filozofii i Socjologii. Instytut Socjolo­
gii 1991, 340 s.

Promotor: doc.dr hab.Renata Siemieóska

M.in.polityka kadrowa w latach 1983-1984.

DOMAŃSKI S.R.: Kapitał ludzki a wzrost gospodarczy = poz.l.

M.in.znaczenie "kapitału ludzkiego" - wiedzy, umiejętności, zdrowia, 
energii życiowej - dla postępu technicznego.

16. FOLTYS J.: Informacyjne metody kontroli realizacji celów w przedsię­
biorstwie przemysłowym. Katowice: Akademia Ekonomiczna im.K.Adamieckiego. 
Wydział Przemysłu. Instytut Organizacji Pracy i Zarządzania 1991, 273 s.

Promotor: prof.dr hab.Urszula Gros

M.in.zarządzanie zasobami pracowniczymi, innowacyjność przedsiębiorstw.

17. GÓRSKI A.: I) Wdrażanie postępu naukowo-technicznego a informacja 

naukowa. 2) Motywy i inspiracje twórczości innowacyjnej w dziedzinie tech­

niki rolniczej ze szczególnym uwzględnieniem informacji naukowej. Wrocław: 
Uniwersytet Wrocławski. Wydział Filologiczny. Instytut Bibliotekoznawstwa 

1991, 64+65 s.



r
18. KLIMKIEWICZ P.: Organizacyjne aspekty zatrudnienia w administracji 

państwowej. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Zarządzania 1991,

230 s.

Promotor: prol.dr hab.Wojciech Muszalski

Rozwój prawa urzędniczego w Polsce Ludowej, zagadnienia doboru do pracy 
w urzędach, kwalifikacje zawodowe.

KMIECIK-KISZKA Z.: VJpływ zasobów pracy na organizację i wyniki produkcyj- 

no-ekonomiczne gospodarstw indywidualnych w Polsce południowej = poz.31.

19. KOZIOŁ L.: Uwarunkowania efektywnego wykorzystania czasu pracy w 

przemyśle. Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Produkcji. Samo­
dzielny Zakład Ekonomiki Pracy 1991, 205 s.

20. OKOŃ-HOROOYŃSKA E.: Człowiek i motywacje postępu w koncepcji reformy 

gospodarczej. (Przesłanki ideowo-teoretyczne w obszarze tzw.grup partner­

skich). Katowice: Akademia Ekonomiczna im.K.Adamieckiego. Wydział Przemysłu 

1990, 288 s.

21. SHAKAR 3.M. AL-KNASHALI: Badania porównawcze niektórych wymiarów 
struktur organizacyjnych przedsiębiorstw polskich i irackich. Wrocław: 

Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Zarządzania i Informatyki 1991, 

185 s.

Promotor: doc.dr hab.Rafał Krupski

SMOK B.: Ocena przydatności zawodowej programistów w systemach zarządza­

nia kadrami = poz.A5.

UNOLT 0.: Kwalifikacje a wydajność i jakość pracy w przemyśle = poz.47.

22. WIŚNIEWSKI E.: Model systemu informatycznego wspomagającego zarzą­
dzanie żeglugą promową. Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekono­

miczny. Instytut Cybernetyki Ekonomicznej i Informatyki 1991, 214 s.

Promotor: prof.dr hab.Zenon Głodek

23. WOLSKI W.: Wyspecjalizowana baza danych dla potrzeb zarządzania 

przedsiębiorstwem rolnym. Warszawa: Instytut Badań Systemowych PAN 1991,

145 s.

Promotor: prof.dr hab.Andrzej Straszak

Konstrukcja systemu informowania kierownictwa przedsiębiorstwa rolnego.

IV. ZATRUDNIENIE. PROBLEMY KWALIFIKACJI KADR

24. AKOBUNDU-SAMPSON R.: Systemy kształcenia inwalidów wzroku na świecie. 

Analiza porównawcza na przykładzie wybranych krajów: Polska, RFN, Szwecja, 

USA, Japonia, Indie, Nigeria. Poznań: Uniwersytet im.A.Mickiewicza. Wydział 
Nauk Społecznych 1991, 396 s.

Promotor: prof.dr hab.Heliodor Muszyński

Zanalizowano strukturę i organizację szkolnictwa ogólnego i specjalnego, 
programy nauczania, systemy selekcji, organizację poradnictwa rehabilitacyj­
nego oraz politykę socjalną i ochronę prawną wobec im/alidów wzroku.

25. ANER JABBAR SALIH: Szkolnictwo elementarne i średnie krajów arabskich 

po drugiej wojnie światowej i kierunki jego rozwoju. Lublin: Uniwersytet 
Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Pedagogiki i Psychologii 1991, 470 s.

Promotor: prof.dr hab.Ryszard Kucha

BARTKOWIAK L.E.: Zasługi Towarzystwa Pomocy Naukowej im.K.Marcinkowskiego 
w kształtowaniu polskiego środowiska farmaceutycznego i lekarskiego w Wiel­

kim Księstwie Poznańskim w latach 1841-1919 = poz.4.

M.in.rozwój środowiska lekarskiego i farmaceutycznego do 1919 r.

BURDA B.: Związki edukacyjne Śląska z ziemiami polskimi w okresie Oświe­
cenia = poz.5.

26. CHOLEWA B.K.: Ludność niemiecka na Dolnym Śląsku 1950-1969. Wrocław: 
Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych. Instytut Nauk Politycz­
nych 1991, 217 s.

Promotor: prof.dr hab.Karol Fiedor

M.in.emigracja do Niemiec, zatrudnienie, system oświatowy dla dzieci 
i dorosłych, warunki bytu.

27. DANG HUU TRUNG: Prognoza rozwoju kadr nauczycieli akademickich w 

Wietnamie do roku 2020. Warszawa: Instytut Badań Edukacyjnych 1991, 205 s.

Promotor: prof.dr hab.Jan Kluczyński

-  5 -



r - 7 -

28. DĄBROWSKI O.M.: Efektywność alokacji zasobów pracy w różnych syste­

mach gospodarczych. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Wydział Handlu Wew­
nętrznego 1991, 280 s.

Promotor: prof.dr hab.Urszula Grzelońska

29. DUBRZYŃSKA H.; Polityka kształtowania gospodarki morskiej i jej wpływ 

na stan i strukturę zatrudnienia w makroregionie północnym Polski (lata 1945- 

19B5). Poznań: Uniwersytet im.A.Mickiewicza. Wydział Nauk Społecznych. In­

stytut Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 1991, 230 s.

Promotor: prof.dr hab.Stanisław Wykrętowicz

30. DUTKIEWICZ M.: Wojskowa Akademia Medyczna im.gen.dyw.Bolesława Sza­

reckiego 1958-1988. Warszawa: Wojskowy Instytut Historyczny 1991, 296 s.

Promotor: prof.dr hab.Kazimierz Sobczak 

M.in.rozwój kadry naukowej Akademii.

GANZEL K.: Przemysł dolnośląski w latach 1935-1945 = poz.6.

M.in.siła robocza dla przemysłu dolnośląskiego.

OAWORSKI W.: Ludność żydowska w województwie śląskim w latach 1922-1939 
= poz.7.

M.in.struktura społeczno-zawodowa, oświata.

KLIMKIEWICZ P.: Organizacyjne aspekty zatrudnienia w administracji pań­
stwowej = poz.18.

M.in.kwalifikacje zawodowe.

31. KMIECIK-KISZKA Z.: Wpływ zasobów pracy na organizację i wyniki pro- 
dukcyjno-ekonomiczne gospodarstw indywidualnych w Polsce południowej. Kra­
ków: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Produkcji 1991.

Promotor: prof.dr hab.Eugeniusz Otoliński

32. KOWALESKI O.T.: Ludność w starszym wieku w rolnictwie polskim.

Studium demograficzne. Lódż: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjo­
logiczny. Instytut Ekonometrii i Statystyki 1991, 298 s.

M.in.udział osób w wieku poprodukcyjnym w zasobach rolniczej siły robo­
czej.

33. KOZUBEL W.: Oświata i szkolnictwo ukraińskie w Polsce w latach 1944- 
1984.. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny 1991, 457 s.

Promotor: prof.dr hab.Mieczysław Iwanicki

Dot.szkolnictwa podstawowego, średniego oraz pozaszkolnych form oświaty 
dorosłych.

34. KULCZYCKI D.L.: Doskonalenie zawodowe nauczycieli klas początkowych 

w Polsce w latach 1945-1988. Kraków: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im.Komisji 

Edukacji Narodowej. Wydział Humanistyczny 1991, 284 s.

Promotor: doc.dr hab.Danina Szyiii<at

35. KURZAWSKI K.: Ocena kształcenia trenerów w uczelniach wychowania fi­

zycznego na tle potrzeb współczesnego sportu. Wrocław: Akademia Wychowania 

Fizycznego. Wydział Wychowania Fizycznego 1991, 204 s.

Promotor: prof.dr hab. Julian Donkisz

LIPIEC D.: Warunki gospodarcze szkół elementarnych Królestwa Polskiego. 
Studia nad okręgiem częstochowskim. Lata 1815-1863 = poz.9.

M.in.wydatki oświatowe Skarbu Królestwa.

36. M/̂ KDL K.: Poglądy mieszkańców Włocławka dotyczące obcokrajowców za­

trudnionych w ich mieście. Katowice: Uniwersytet śląski. Wydział Nauk Spo­

łecznych. Instytut Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 1991, 185 s.

Promotor: prof.dr hab.Janusz Sztumski

Rozprawa stanowi studium socjologiczne poświęcone obaleniu funkcjonujących 
w świadomości społeczeństwa polskiego stereotypów dot.oceny pracy obcokra­
jowców oraz samooceny Polaków.

37. MISZCZUK A.: Wpływ wyludniania się wsi na rolnictwo wschodniej Lubel­
szczyzny. Warszawa: Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN 

1991, 381 s.

Promotor: doc.dr hab.Piotr Eberhardt 

M.in.spadek zatrudnienia w rolnictwie.

MOŻDŻEŃ S.: Reformy szkoły średniej w Galicji w latach 1885-1914 = 

poz.lO.



8 - -  9 -
38. NALASKOWSKI A.: Ścieżki edukacyjne i losy życiowe twórczych trzydzie­

stolatków. (Studium z wykorzystaniem badań podłużnych). Społeczne uwarunko­
wania twórczego rozwoju jednostki. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wy­

dział Nauk Historycznych i Pedagogicznych 1990.

OLSZAK-KRZYŻANOWSKA B.: Wartości, orientacje i cele życiowe maturzystów 

- badania empiryczne na przykładzie młodzieży województwa zielonogórskiego 
= poz.56.

39. PIĄTEK A.: Stanowisko pracy pielęgniarki odcinkowej uzdrowiskowego 

szpitala i sanatoriun kardiologicznego. Lublin: Akademia Medyczna. Wydział 
Lekarski 1991, 175 s.

Promotor: prof.dr hab.Teresa Widomska-Czekajska

Celem rozprawy było scharakteryzowanie stanowiska pracy pielęgniarki 
odcinkowej uzdrowiskowego szpitala i sanatorium kardiologicznego (zadania 
w opiece nad pacjentem, samodzielność, kwalifikacje).

dagogiczna im.Powstańców Śląskich. Wydział Filologiczno-Historyczny 1991,

269 s.

Promotor: prof.dr hab.Teodor Musioł

M.in.ukazano współzależność między rozwojem szkolnictwa specjalnego a 
systemem kształcenia kadr pedagogicznych.

A4. SKIBIŃSKA E.: Poziom wykształcenia i kwalifikacji a przystosowanie 

zawodowe pracowników w sytuacji normalnej i w sytuacji trudnej. Warszawa: 

Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny 1991, 357 s.

Promotor: prof.dr hab.Jadwiga Nowak

45. SMOK B.: Ocena przydatności zawodowej programistów w systemach zarzą­

dzania kadrami, yjrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Zarządza­

nia i Informatyki 1991, 123 s.

Promotor: doc.dr hab.Andrzej Baborski

40. PIETRASIAK M.: Polityka kulturalno-oświatowa Wietnamu w latach 1945- 
1986. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych. Instytut 
Nauk Politycznych 1991, 390 s.

Promotor: prof.dr hab.Marian Wilk

M.in.system oświatowy w Wietnamie Południowym.

46. SUHAM YOUSIF ALI: Procesy integracji gospodarczej w krajach arabskich 
ze szczególnym uwzględnieniem Rady Współpracy Zatoki Arabskiej. Warszawa: 

Szkoła Główna Handlowa. Wydział Handlu Zagranicznego 1991, 217 s.

Promotor: prof.dr hab.Krystyna Michałowska-Gorywoda 

M.in.zasoby siły roboczej.

41. POLAŃSKA-KAZIMIERCZAK 1.: Aspiracje edukacyjne rodzin robotniczych a 

perspektywa upowszechniania kształcenia średniego młodzieży. Warszawa: In­
stytut Badań Edukacyjnych 1991, 213 s.

Promotor: prof.dr hab.Mirosław Szymański

42. RÓŻAŃSKA M.: Przydatność zawodowa absolwentów Wydziału Ochrony Wód i 
Rybactwa Śródlądowego ART w Olsztynie, Olsztyn: Akademia Rolniczo-Techniczna, 
Wydział Ochrony Wód i Rybactwa Śródlądowego 1991, 324 s.

Promotor: prof.dr hab.Eugenia Malewska

RYŚ j.W.: Szkolnictwo parafialne w miastach Małopolski w XV wieku = 

poz.ll.

43. SIEMION S.: Funkcjonowanie szkolnictwa podstawowego specjalnego dla 
upośledzonych umysłowo w Polsce w latach 1945-1978. Opole: Wyższa Szkoła Pe-

SZCZERBIŃSKI j.: Środowiska twórcze inteligencji lwowskiej w latach 1831- 

1867 = poz.12.

M.in.stan liczbowy inteligencji lwowskiej.

47. UNOLT j.: Kwalifikacje a wydajność i jakość pracy w przemyśle. Poznań: 
Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Produkcji 1991, 164 s.

48. WRÓBLEWSKI A.: Emigracja z Pomorza Środkowego do państw niemieckich

w latach 1952-1983, w akcji łączenia rodzin. Szczecin: Uniwersytet Szczeciń­

ski. Wydział Humanistyczny 1991, 364 s.

Promotor: prof.dr hab.Hieronim Rybicki

49. ZDROJEWSKI E.Z.: Przemiany demograficzne a rozwój społeczno-gospodar­

czy Pomorza Zachodniego. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Wydział Ekono­

miczno-Społeczny 1991.



- 10 -

V. WYDAJNOŚĆ PRACY

UNOLT J.: Kwalifikacje a wydajność i jakość pracy w przemyśle = poz.A7.

VI. SOCJOLOGIA I PSYCHOLOGIA PRACY.

PEDAGOGIKA PRACY •

BARTKOWSKI J.: Kariery społeczno-zawodowe działaczy lokalnych = poz.15.

50. CZYSZKIEWICZ R.: Załoga zakładu pracy w wielkim mieście. Studium so­
cjologiczne załogi szczecińskiego portu. Poznań: Uniwersytet im.A.Mickiewi­

cza. Wydział Nauk Społecznych. Instytut Socjologii 1991, 352 s.

Promotor: prof.dr hab.Robert Woźniak

Rozpatrzono problemy form społecznego współżycia członków załogi, wykształ­
cające się w trakcie wspólnej pracy w zakładzie oraz wpływ tych form na wa­
runki i przebieg życia pracowników w mieście.

51. EKIERT-GRABOWSKA D.: Nowatorstwo pedagogiczne nauczycieli. Teoria - 

praktyka - perspektywy. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedago­
giczny 1991, 196 s.

52. FILAS R.: Selekcje do zawodu a osobowość nauczycieli. Kraków: Uniwer­

sytet Jagielloński. Wydział Filozoficzno-Historyczny 1991, A92 s.

Promotor: doc.dr hab.Jan Jerschina

53. KUPśĆ W.: Architektura jako czynnik humanizacji pracy w morskich stocz­
niach produkcyjnych. Gdańsk: PolitechnikA Gdańska. Wydział Architektury 1991, 
315 s.

Promotor: doc,dr Witold Arkuszewski

54. MIKOLAJEWIGZ W.: Teoretyczne podstawy pracy socjalno-wychowawczej w 

ujęciu modelowym. Bydgoszcz: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pedagogicz­
ny 1991.

Promotor: prof.dr hab.Ewa Marynowicz-Hetka
\

Rozprawa z pogranicza teorii pracy socjalnej i pedagogiki społecznej.

NALASKOWSKI A.: ścieżki edukacyjne i losy życiowe twórczych trzydziesto­

latków. Studium z wykorzystaniem badań podłużnych. Społeczne uwarunkowania 

twórczego rozwoju jednostki = poz.3B.

55. OKRASA G.: Pozycja społeczno-zawodowa nauczyciela wychowania muzycz­
nego i jej uwarunkowania. Bydgoszcz: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pe­

dagogiczny 1991, 300 s.

Promotor: prof.dr hab.Eugeniusz Rogalski

56. 0LS2AK-KRZYŻANDWSKA B.: Wartości, orientacje i cele życiowe maturzystów 

(badania empiryczne na przykładzie młodzieży województwa zielonogórskiego). 

Bydgoszcz: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pedagogiczny 1991, 304 s.

Promotor: prof.dr hab.Ryszard Borowicz

57. POTOCKI A.: Zarys metodyki przestrzennego organizowania przedsiębior­
stwa przemysłowego. Kraków : Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Produk­

cji. Instytut Organizacji i Zarządzania 1990, 163 s.

M.in.humanizacyjna funkcja planowania przestrzennego zakładu przemysłowego.

-  11 -

SKIBIŃSKA E,: Poziom wykształcenia i kwalifikacji a przystosowanie zawo­

dowe pracowników w sytuacji normalnej i w sytuacji trudnej = poz.44.

58. WOŁODŹKO E.K.: Psychologiczne uwarunkowania osiągnięć zawodowych 

nauczycieli średnich szkół rolniczych województwa olsztyńskiego. Bydgoszcz: 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pedagogiczny 1991, 256 s.

Promotor: prof.dr hab.Eugeniusz Łapiński

59. ZAGÓRSKA E.B.: Nietypowe kategorie robotników współczesnego społeczeń­
stwa Polski. Studium socjologiczne w świetle badań śląskich. Katowice: Uni­
wersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych. Instytut Nauk Społecznych i 

Dziennikarstwa 1991, 222 s.

Promotor: prof.dr hab.Janusz Sztumski

Rozprawa dot.robotników prywatnosektorowych, chałupników i spółdzielców 
pracy pozarolniczej.



VII. OCHRONA ZOROWIA I PRACY.BHP.
ERGONOMIA. FIZJOLOGIA PRACY

60. MORKIS G.: Kształtowanie warunków pracy jako element społecznej 
funkcji przedsiębiorstwa na przykładzie przemysłu spożywczego. Warszawa: 

Instytut Pracy i Spraw Socjalnych 1991, 269 s.

Promotor: prof.dr hab.Helena Strzeraińska

61. STOLARSKI B.; Opracowanie metody obniżenia hałasu niskoczęstotliwoó- 

ciowego w kabinaoh maszyn roboczych ciężkich. Kraków: Politechnika Krakowska. 

Wydział Mechaniczny. Instytut Maszyn Budowlanych, Orogowych i Rolniczych 
1991, 135 s.

Promotor: prof.dr hab.Józef Nizioł

VIII. PRAWO PRACY

KLIMKIEWICZ P.: Organizacyjne aspekty zatrudnienia w administracji pań­
stwowej = poz.lB.

M.in.rozwój prawa urzędniczego w Polsce Ludowej.

IX. PLACE

62. JANICKI B.K.: Model ekonomiczno-finansowy pracowniczo-państwowego 

gospodarstwa rolnego a system motywacyjny. Warszawa: Szkoła Główna Gospodar­
stwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy 1991, 84 s.

Promotor: doc.dr hab.Jadwiga Orylska 

M.in.zasady wynagradzania.

LIPIEC J.: Warunki gospodarcze szkół elementarnych Królestwa Polskiego. 
Studia nad okręgiem częstochowskim. Lata 1815-1863 = poz.9.

M.in.uposażenie nauczycieli w stosunku do innych grup społecznych.

63. MIKOŁAJCZYK B.K.: Dochody z pracy w budownictwie - struktura i czyn­

niki ich różnicowania. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjo­
logiczny 1991, 214 s.

W rozprawie omówiono wynagrodzenie za pracę oraz pozapłacowe dochody 
(świadczenia zakładowe) z pracy w budownictwie.

X. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE

64. BARTECKA-STRASZNY M.: Potrzeby ludzi starszych i ich zaspokojenie w 

Domach Dziennego Pobytu. Warszawa: Szkoła Główna Planowania i Statystyki. 

Wydział Ekonomiczno-Społeczny 1991, 360 s.

Promotor: prof.dr hab.Adam Kurzynowski

Celem rozprawy było ustalenie w jaki sposób państwowa instytucjonalna 
pomoc społeczna realizuje założone funkcje wobec ludzi starszych korzysta­
jących z Domów Dziennego Pobytu.

JAWORSKI W.: Ludność żydowska w województwie śląskim w latach 1922-1939 

= poz.7.

M.in.pomoc społeczna.

65. MAGNUSZEW5KA-0TULAK G.: Raport Beveridge"a. Uwarunkowania planu zabez­

pieczenia społecznego w Wielkiej Brytanii i jego realizacja. Warszawa: Uni­
wersytet Warszawski. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych. Instytut 

Polityki Społecznej 1991, 352 s.

Promotor: prof.dr hab.Jan Danecki

66. 2UK0WSKI M.: Relacje świadczeń emerytalnych do dochodów z pracy i 

ich uwarunkowania (na przykładzie Polski, RFN i Wielkiej Brytanii). Poznań: 

Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Produkcji i Obrotu. Instytut Poli­

tyki Społecznej 1991, 295 s.

Promotor: prof.dr hab.Józef Orczyk

-  13 -

XI. WARUNKI BYTU. DOCHODY LUDNOŚCI. 
SPOŻYCIE SPOŁECZNE

67. ABDUŁ KADER ALLAWIAH: Problematyka systemu podatkowego w Syrii w 
świetle teorii i praktyki. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Prawa i Admi­

nistracji. Katedra Prawa Finansowego i Prawa Zarządzania Gospodarką Narodo­

wą 1991, 407 s.

Promotor: prof.dr hab.Natalia Gajl

M.in.analiza konstrukcji opodatkowania dochodów w Syrii i w Polsce, 
możliwości wykorzystania w Syrii niektórych polskich rozwiązań.



14

68. ADANBKA L.: Pojęcie interesu ekonomicznego i jego rola w analizie 

podziału. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicznych 

1991, 235 s.

Promotor: prof.dr Zofia Morecka

Przedmiotem rozprawy jest pojęcie interesu jako jednego z narzędzi^ eko­
nomicznej analizy podziału dochodu narodowego.

AKOBUNDU-SAMPSDN R.: Systemy kształcenia inwalidów wzroku na świecie. 

Analiza porównawcza na przykładzie wybranych krajów: Polska, RFN, Szwecja, 
USA, Japonia, Indie, Nigeria = poz.24.

M.in.polityka socjalna wobec inwalidów wzroku.

69. ALEJZIAK W.: Świadczenia socjalne zakładów pracy jako czynnik aktywi­

zacji turystycznej środowisk pracowniczych. (Analiza diagnostyczna stanu 

istniejącego w świetle założeń teoretycznych polityki społecznej na przy­

kładzie Rybnicko-jastrzębskiego Gwarectwa Węglowego). Kraków: Akademia Wy­
chowania Fizycznego, Wydział Wychowania Fizycznego 1991, 190 s.

Promotor: doc.dr Teofila Jarowiecka

70. BAZARNIK j.: Przestrzenna struktura konsumpcji w Polsce - identyfika­

cja i analiza. Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Obrotu 1991, 
180 s.

Promotor: prof.dr hab.Andrzej Szromnik

CHOLEWA B.K.: Ludność niemiecka na Dolnym Śląsku 1950-1969 = poz.26.

M.in.warunki bytu.

71. DĘBSKI W.A.: Model pieniężnych dochodów i wydatków ludności Polski - 
analiza ekonometryczna, symulacje. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekono­
miczno-Socjologiczny 1991, 202 s.

72. DRAB A.: Modele behawioralne w badaniach rynkowych. Katowice: Akademia 

Ekonomiczna im.K.Adamieckiego. Wydział Handlu, Transportu i Usług. Instytut 
Rynku i Konsumpcji 1991, 307 s.

Promotor: prof.dr hab.Józefa Kramerowa

M.in.analiza psychospołecznych determinant konsumpcji.

- 15 -

73. FRĄCZKIEWICZ-WRONKA A.: Ochrona zdrowia populacji rozwojowej w Polsce 

na przykładzie badań empirycznych przeprowadzonych w regionie wysokouprzeroy- 

słowionym. Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych. Instytut 

Socjologii 1991, 358 s.

Promotor: prof.dr hab.Lucyna Frąckiewicz

74. GAŁECKi J.: Efekty wychowania do uczestnictwa w kulturze fizycznej 

kobiet. Warszawa: Akademia Wychowania Fizycznego im.J.Piłsudskiego. Wydział 

Wychowania Fizycznego 1991, 150 s.

Promotor: prof.dr hab. Zofia Żukowska

75. GAŁECKI R.: Turystyka jako zjawisko społeczno-ekonomiczne w Polsce. 

Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomiki Produkcji i Obrotu 1990.

M.in.potencjał usługowy turystycznych obiektów socjalnych.

76. GAŁUSZKA K.: Polityka podatkowa stosowana wobec pozarolniczej gospo­

darki nie uspołecznionej w Polsce. Katowice: Akademia Ekonomiczna im.K.Ada­

mieckiego. Wydział Przemysłu 1991, 249 s.

Promotor: prof.dr hab.Krystyna Znaniecka 

Dot.lat 1946-1990.

77. GUDOWSKI J.L.: Polityka kształtowania dochodów ludności wiejskiej a 

wzrost produkcji rolnej w krajach rozwijających się (na przykładzie Indii). 

Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolni­

czy 1991, 172 s.

JAWORSKI W.: Ludność żydowska w województwie śląskim w latach 1922-1939 

= poz.7.

M.in.ochrona zdrowia.

78. KAŁ4ŻNA-DREWIŃSKA U.: Rynki lokalne w Polsce, Funkcjonowanie i typo­
logia. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Gospodarki Naro­

dowej. Instytut Handlu i Usług 1990, 141 s.

M.in.wykorzystanie ustalonych wzorców rynków lokalnych w procesach 
kształtowania konsumpcji w ujęciu przestrzennym.

79. KŁOSOWSKI F.: Rozmieszczenie i przestrzenne oddziaływanie placówek 

infrastruktury kultury w Górnośląskim Zespole Miejskim. Kraków: Wyższa



Szkoła Pedagogiczna im.Komisji Edukacji Narodowej. Wydział Geograficzno- 
Biologiczny 1991, 211 s.

Promotor: prof.dr hab.Jan Rajman

MIK0EAJC2^YK B.K.: Dochody z pracy w budownictwie - struktura i czynniki 
ich różnicowania = poz.63.

M.in.pozapłacowe dochody z pracy w budownictwie.

80. MOHAMED EL HABIB fCGUEDAD: Wydatki budżetowe państwa 1967-198A a roz­

wój gospodarczy i społeczny Algierii - próba analizy. Warszawa: Szkoła Głó- 
na Handlowa. Wydział Ekonomiczno-Społeczny 1991, 362 s.

Promotor: prof.dr hab.Dózef Balcerek

M.in.wydatki budżetowe na rozwój infrastruktury socjalnej w Algierii.

MORKIS G.: Kształtowanie warunków pracy jako element społecznej funkcji 
przedsiębiorstwa na przykładzie przemysłu spożywczego = poz.ćO.

81. MOŚCIBRODZKA K.: Polityka opłat za mieszkania. Warszawa: Szkoła 
Główna Handlowa. Wydział Finansów i Statystyki 1991, 178 s.

Promotor: prof.dr hab.Eugeniusz Rychlewski

82. NOWAK A.Z.: Polityka pieniężna a druga gospodarka w Polsce w latach 

osiemdziesiątych. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Zarządzania 
1991, 217 s.

Promotor: prof.dr hab. Marian Górski

-  16 -

83. PAWELCZYK P.: Rola systemu politycznego w procesie kształtowania 
potrzeb ekonomicznych PRL. Poznań: Uniwersytet im.A.Mickiewicza. Wydział 
Nauk Społecznych. Instytut Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 1991, 170 s.

Promotor: doc.dr hab.Zbigniew Blok

M.in.problemy teorii polityki konsumpcji.

84. PIERZCHALSKA M.: Zmiany w sytuacji bytowej po przejściu na emerytu­
rę (na podstawie badań ankietowych w Radomiu w latach 1968-1987). Warszawa: 
Szkoła Główna Handlowa. Wydział Ekonomiczno-Społeczny 1991, 232 s.

Promotor: prof.dr hab.Adam Kurzynowski

-  17
85. SOBIECH j.: Warunki wyboru ekonomiczno-finansowych mechanizmów kiero­

wania opieką zdrowotną. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział Planowania i 

Zarządzania. Instytut Finansów 1991.

M.in.charakterystyka opieki zdrowotnej i jej instytucji.

86. STARZYŃSKA W.: Rynek żywności w warunkach niedoboru. Studium statys- 

tyczno-ekonometryczne. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-So­

cjologiczny 1990, 226 s.

Rozprawa dot.modelowania rynku żywności oraz konstrukcji i weryfikacji 
modeli struktury konsumpcji w warunkach nierównowagi rynkowej.

SZCZERBIŃSKI J.: Środowiska twórcze inteligencji lwowskiej w latach 

1831-1867 = poz.12.

M. in.materialne warunki życia.

87. SZCZĘŚNIAK K.: Sieó usług bytowych i koncepcja programowania jej roz­

woju w regionie na przykładzie województwa suwalskiego. Warszawa: Instytut 

Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN 1991, 228 s.

Promotor: doc.dr hab.Andrzej Werwicki

88. SZMIDT K.3.: Klub jako placówka aktywności wolnoczasowej młodzieży 
pracującej. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Historycznych i 

Pedagogicznych. Instytut Pedagogiki 1991, 353 s.

Promotor: prof.dr hab.Irena Lepalczyk

89. SZWACKA-SALMONOWICZ D.: Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania popytu 
na owoce i warzywa w Polsce. Warszawa: Szkoła Główna Planowania i Statysty­

ki. Wydział Handlu Wewnętrznego 1991, 130 s.

Promotor: prof.dr hab.Zofia Zielińska

WCISŁO H.3.: Robotnicy kolejowi w Polsce w latach 1918-1939. Materialne 

warunki bytu = poz.l3.

90. WIERZCHOWSKI 3.: Czynniki różnicujące uczestnictwo w kulturze młodzie­
ży wiejskiej. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Filozofii i Socjolo­

gii. Instytut Socjologii 1991, 183 s.

Promotor: prof.dr hab.Bronisław Gołębiowski



-  18 -
91. ZOUHER SALMAN: Rozwój ekonomiczny Syrii. Czynniki i bariery. Warsza­

wa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicznych 1991, 288 s.

Promotor: doc. dr Zbigniew Chrupek

M.in.polityka społeczno-gospodarcza Syrii od połowy lat 60. do końca 
lat 80.

ŻUKOWSKI M.: Relacje świadczeń emerytalnych do dochodów z_pracy i ich 
uwarunkowania na przykładzie Polski, RFN i Wielkiej Brytanii = poz.66.

XII. ZWIĄZKI ZAWODOWE.

SAMORZĄD PRACOWNICZY

92. CIŻMOWSKA A.: Samorząd w spółdzielniach pracy. Warszawa:

Uniwersytet Warszawski. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 1991,
275 s.

Promotor: prof.dr hab.Tadeusz Kowalak

93. DĄBROWSKA E.: Samorząd załogi w przedsiębiorstwie przemysłowym. 
Studium działalności samorządu załogi płockiej "PETROCHEMII" w latach 

1964-1989. Warszawa: Instytut Pracy i Spraw Socjalnych 1991, 285 s.

Promotor: prof.dr hab.Helena Strzemińska

JAWORSKI W.: Ludność żydowska w województwie śląskim w latach 1922-1939 

= poz.7.

M.in.organizacje zawodowe.

KANTYKA Z.: Ruch zawodowy w województwie śląsko-dąbrowskim w latach 
1945-1949 = poz.8.

94. KNECHT Z.: Uspołecznienie i integracja zarządzania przedsiębiorstwem. 

Wrocław: Akademia Ekonomiczna im.0.Langego. Wydział Gospodarki Narodowej 

1990, 154 s.

M.in.udział załóg pracowniczych w zarządzaniu przedsiębiorstwem.

95. SOWIŃSKI R.: Samorząd załogi w zarządzaniu przedsiębiorstwem pań­

stwowym. (Studium organizacyjno-prawne). Poznań: Uniwersytet im.A.Mickie­
wicza. Wydział Prawa i Administracji 1990.

- 19

INDEKS AUTORSKI

Abdul Kader Allawiah 67 
Adamska L.68
Ahmad Abid Ismail Al Saffar 14 
Akobundu-Sampson R. 24 
Alejziak W, 69 
Amer Jabbar Salih 25

Bartecka-Straszny M. 64 
Bartkowiak L.E, 4 
Bartkowski 3. 15 
Bazarnik J. 70 
Burda B. 5

Cholewa B.K. 26 
Ciżmowska A.92 
Czyszkiewicz R. 50

Dang Huu Trung 27 
Dąbrowska E. 93 
Dąbrowski 3.M. 28 
Dębski W.A. 71 
Domański S.R. 1 
Drab A. 72
Drewińska U. zob.Kałążna- 

Drewińska U.
Dobrzyńska H. 29 
Dutkiewicz M. 30

Kazimierczak I. zob.Polańska-Kazi- 
mierczak I.

Kiszka Z. zob.Kmiecik-Kiszka Z.
Klimkiewicz P. 18
Kłosowski F. 79
Kmiecik-Kiszka Z. 31
Knecht Z. 94
Kowaleski 3.T. 32
Kozioł L. 19
Kozubel W. 33
Krzyżanowska B. zob.Olszak-Krzyża- 

nowska B.
Kulczycki 3.L. 34 
Kupść W. 53 
Kurzawski K. 35

Lipiec 3. 9

Magnuszewska-Otulak G. 65 
Mąkol K. 36 
Mikołajczyk B.K. 63 
Mikołajewicz W. 54 
Niszczuk A. 37 
Mohamed El Habib Meguedad BO 
Morkis G. 60 
Mościbrodzka K. 81 
Możdżeń S. 10

Ekiert-Grabowska D. 51

Filas R. 52 
Foltys 3. 16
Frączkiewicz-Wronka A. 73

Gałecki 3. 74 
Gałecki R. 75 
Gałuszka K. 76 
Ganzel K. 6 
Górski A. 17
Grabowska D. zob.Ekiert-Gra­

bowska D.
Gudowski 3.L. 77

Nalaskowski A. 38 
Nowak A.Z. 82

Okoń-Horodyńska E. 20 
Okrasa G. 55
Olszak-Krzyżanowska B. 56 .
Otulak G. zob.Magnuszewska-Otulak G.

Pawelczyk P. 83 
Piątek A. 39 
Pierzchalska M. 84 
Pietrasiak M. 40 
Polańska-Kazimierczak I. 41 
Potocki A. 57

Horodyńska E. zob. Okoń-Horo­
dyńska E.

Iwańczak W. 2

Janicki B.K. 62 
Jaworski W. 7

Kałążna-Orewińska U. 78 
Kantyka Z. 8

Różańska M. 42 
Ryś 3.W. 11

Salmonowicz 3. zob.Szwacka-Salmono- 
wicz 3.

Sampson R. zob.Akobundu-Sampson R. 
Shakar 3.M. Al-Knashali 21 
Siemion S. 43 
Skibińska E. 44 
Smok B. 45



-  20

Sobiech 0. 85 
Sowiński R. 95 
Starzyńska W. 86 
Stolarski 8. 61 
Straszny M. zob.Bartecka- 

Straszny M.
Suham Yousif Ali 46 
Szczerbiński 0. 12 
Szczęśniak K, 87 
Szmidt K.O. 88 
Sztombka W. 3 
Szwacka-Salmonowicz 0. 89

Unolt 0. 47

Wcisło H.3. 13 
Wierzchowski 3. 90 
Wiśniewski E. 22 
Wolski W. 23 
Wołodźko E.K. 58
Wronka A. zob.Fręczkiewicz-Wronka A. 
Wróblewski A. 48

Zagórska E.B. 59 
Zdrojewski E.Z. 49 
Zauher Salman 91

Żukowski M. 66

IHOEKS PROMOTORÓW

Arkuszewski Witold 53

Baborski Andrzej 45 
Balcerek Józef 80 
Bartkiewicz Kazimierz 5 
Blok Zbigniew 83 
Borowicz Ryszard 56

Chrupek Zbigniew 91 
Czekajska T. zob.Widomska-Cze- 

kajska T.
Czepulis-Rastenis Ryszarda 12

Danecki Jan 65 
Dobrowolski Piotr B

Eberhardt Piotr 37

Fiedor Karol 6,26 
Frąckiewicz Lucyna 73

Gajl Natalia 67 
Głodek Zenon 22 
Gołębiowski Bronisław 90 
Goriń<oda Krystyna zob.Micha- 

łowska-Gorywoda KrystynaG ó r s k i  M a r ia n  82
Gros Urszula 16 
Grzelońska Urszula 28

Hetka Ewa zob.Marynowicz- 
Hetka Ewa 

Holzer Jerzy 7

Iwanicki Mieczysław 33

Jarowiecka Teofila 69 
Jerschina Jan 52 
Jonkisz Julian 35

Kluczyński Jan 27 
Kowalak Tadeusz 92 
Kramerowa Józefa 72 
Krupski Rafał 14,21 
Kucha Ryszard 25 
Kurzynowski Adam 64,84

Lazari-Pawłowska Ija 3 
Lepalczyk Irena 88

Łapiński Eugeniusz 58

Malewska Eugenia 42 
Marynowicz-Hetka Ewa 54 
Michałowska-Gorywoda Krystyna 46 
Morecka Zofia 68 
Musiał Teodor 43 
Muszalski Wojciech 18 
Muszyński Heliodor 24

Nizioł Józef 61
Nowak Jadwiga 44

Orczyk Józef 66 
Orylska Jadwiga 62 
Otoliński Eugeniusz 31

Pawłowska Ija zob.Lazari-Pawłowska Ija

Rajman Jan 79
Rastenis Ryszarda zob.Czepulis-Raste­

nis Ryszarda

-  21 -

Rogalski Eugeniusz 55 
Ruta Zygmunt 11 
Rybicki Hieronim 4B 
Rychlewski Eugeniusz 81

Siemieńska Renata 15 
Sobczak Kazimierz 30 
Straszak Andrzej 23 
Strzemińska Helena 60,93 
Szromnik Andrzej 70 
Sztumski Janusz 36,59 
Szymański Mirosław 41 
Szymkat Janina 34

Wachowska Barbara 13 
Węsiewicz Eugeniusz Piotr 4 
Werwicki Andrzej B7 
Widomska-Czekajska Teresa 39 
Wilk Marian 40 
Woźniak Robert 50 
Wykrętowicz Stanisław 29

Zielińska Zofia 89 
Znaniecka Krystyna 76

Żukowska Zofia 74



ZWP MPiPS. Zam 25/93. Nakł.150.

V >• < . y 
5i<



S.2010
Głów na Biblioteka 

I O D i IŁ u I Pracy i Zabezpieczenia 
l K S Q S i J  Społecznego

0S034S0

L IB R ISA R CH ZVEN U M B E R P0000548985

= /ł. <«♦. -r. . ■

0503490

P0000548985


